PAGE
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

   РЕШЕНИЕ

 ________________                                                                                          № ___________
Проект
Об установлении льготы субъектам малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов
В соответствии с постановлением Губернатора от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области», и руководствуясь пунктом 2.18 части 2 статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Установить для субъектов малого и среднего предпринимательства, состоящих в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства и приостановивших  деятельность, указанную в постановлении Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области», льготу по платежам в бюджет города Пензы в виде освобождения от внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории города Пензы, на срок действия режима повышенной готовности.

2. Администрации города Пензы обеспечить заключение в течение 5 рабочих дней со дня обращения субъекта малого или среднего предпринимательства, указанного в пункте 1 настоящего решения, дополнительного соглашения к договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Пензы.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

  4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                     В.Б. Мутовкин